2009年7月31日
会員各位
日本陸水学会会長　岩熊　敏夫
2009年度日韓陸水学会の交流事業「若手研究者の派遣」の公募案内
2005年の日本・韓国の両陸水学会合同懇談会において若手研究者の交流派遣が提案されたのを受け、日韓陸水学会の交流事業の一環として韓国陸水学会に、当学会会員の中から若手研究者を派遣することが2006年度の総会で決定されました。これまで、韓国陸水学会からは2006年度の愛媛大会に2名の若手研究者が参加され、また、当学会会員2名が韓国陸水学会春季大会（2007年3月23日）に派遣され研究交流を行いました。
日韓陸水学会の交流事業の発展のために、2009年度の派遣について公募いたします。

以下の公募要領をご参照の上、多くの若手会員からのご応募が頂けますよう宜しくお願い申し上げます。なお、2009年度の派遣研究者は、過去の派遣研究者と同様に「国際交流奨励賞」の受賞者になります。
募集人員：若手研究者2名。

応募資格：日本陸水学会会員。
　　　　　英語で口頭あるいはポスター発表が出来ること。帰国後１か月以内に発表内容を含んだ大会の報告を学会誌に寄稿していただきます。
派 遣 先：韓国陸水学会春季大会

日　　程：2010年3月末（予定）

場　　所：未定（開催日時と場所は決まり次第、日本陸水学会HPに掲載）

渡 航 費：渡航旅費、滞在費を含めて１人75,000円

提出書類：履歴書、研究業績目録、主要論文の別刷り（3編以下）、研究の概要(A４用紙１枚程度)、それぞれについて正本1部、コピー2部（計3部）。（メールによる応募はご遠慮ください）提出書類は原則として返却しません。個人情報にかかわる資料は、責任をもって破棄します。返送の必要な方は、返送先を記入し必要な額の切手を貼った封筒を同封してください。

応募締切：2009年11月9日（月）当日消印有効

選考方法：選考委員会による書類選考

選考結果：選考決定後（12月中旬頃）各人に連絡

問合せ・申込先:〒274-8510 千葉県船橋市三山 2-2-1東邦大学理学部生命圏環境科学科

　                                        日本陸水学会国際幹事宛　鏡味　麻衣子

電話&FAX:047-472-1368 (内線　3834)

E-mail: kagami@env.sci.toho-u.ac.jp